DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 202/2022

EMENTA: INCLUSÃO SOCIAL DE PESSOAS EM MAIOR IDADE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado, por meio do Senhor Prefeito Municipal,

SRA. MARIA AMÉLIA ZAMARIOLLI, SECETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SERRANA, informações

da SECRETARIA DE INCLUSÃO SOCIAL EM NOSSO MUNICÍPIO ao que segue:

Com referência as pessoas portadoras de incapacitação auditiva e de fala, existe

programa de encaminhamentos para que estas pessoas possam trabalhar em nosso município,

principalmente em se tratando de pessoas já com maior idade?

Justificativa:

0 presente questionamento é referente a uma mãe que tem um filho deficiente

de fala e audição, porém, tem condições laborativas, sendo a SRa. MARIA  LUCIA  DA FONSSECA

TENCA, que tem seu filho  WESLEY  DA FONSSECA TENCA, de 36 anos, que esta precisando de

trabalho, mesmo porque precisa de estar em desenvolvimento laborativo como também ter

uma renda complementar para a família.

Eles residem na rua  DR. Tito  de Melo  rig.  129 desta cidade.

Agradeço vosso posicionamento e me disponho a estar junto com a GRANDE

TRATATIVA DE INCLUSÃO SOCIAL por ser- 	realidade que abrange várias famílias em nosso

município, me colocando na busca de recursos p ra tal.

Sala das Sessões, 20 d junho 	2022.-

LL 	Odt DA SjLV PO 11

Veread ra •a Câmara Munical de Serrana

	Page 1